INDICAÇÃO Nº 433/2025

Solicita os serviços de capinação, manutenção, nivelamento

e cascalhamento na Rua Lázaro Cirilo de Oliveira,

Loteamento Chácaras Panorama.

Senhor Presidente,

Indico ao Senhor Prefeito Municipal local determinar ao setor

competente a realização dos serviços de capinação, manutenção, nivelamento e

cascalhamento na Rua Lázaro Cirilo de Oliveira, altura do número 611, próximo ao Grupo

Cine Santa Isabel, Loteamento Chácaras Panorama.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação decorre de reiteradas reclamações de moradores

quanto à falta de atendimento das solicitações anteriores referentes à manutenção dessa via.

Segundo relatos, os buracos existentes no local atingiram dimensões que

tornam o trânsito praticamente inviável, colocando em risco veículos e pedestres, além de

comprometer o acesso a serviços essenciais.

Vale salientar que, apesar das solicitações terem sido registradas

diretamente junto ao setor responsável, nenhuma providência efetiva foi tomada até o

presente momento. Isso gera insatisfação e insegurança à população que depende do tráfego

pela mencionada via.

Do exposto, resolvi apresentar esta proposição, que espero seja acatada

por Sua Excelência, o Senhor Prefeito Municipal, no mais breve tempo possível.

Santa Isabel, 30 de julho de 2025.

WAGNER DA SILVA MORENO
 Vereador

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

W
A

G
N

E
R

 D
A

 S
IL

V
A

 M
O

R
E

N
O

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//c
m

sa
nt

ai
sa

be
l.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/3

F
2A

-5
D

7B
-D

F
F

8-
D

01
8

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 3

F
2A

-5
D

7B
-D

F
F

8-
D

01
8

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 3F2A-5D7B-DFF8-D018

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

WAGNER DA SILVA MORENO (CPF 608.XXX.XXX-87) em 05/08/2025 10:40:38 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://cmsantaisabel.1doc.com.br/verificacao/3F2A-5D7B-DFF8-D018

https://cmsantaisabel.1doc.com.br/verificacao/3F2A-5D7B-DFF8-D018